
Rr: "Lek Dukagjini", P. 1 1, Tirant, Albania 
Tel: * 355 4 255 255 Fax: ++ 355 4 248 679 

Shoqeria 'TELESPORT 
Nipt : K 1 19 17002D 
Nr-Prot ??3 

Per : Qendra Kombetare Rregjistrimit 

Lenda:Dergim Bilanci i vitit 201 3 

Shoqeria Telesport sh.p.k po ju dergon bilancin e vitit 20 1 3 dhe pasqyrat qe 
e shoqerojne . 

- Bilanci i vitit 2013 
- Shenime Shpjeguese 
- Anekset Statistikore nr. I, , nr.2, m.3 
- Pasqyra e amortizimit 
- Cash Flow 
- Vendimin e dates 25.06.201 4 te Qrtakut te Vetem 



TELE SPORT 2013 
BlLANCl KONTABEL 
Periudha 01101120133111 a201 3 
Monedha: LEK 

ete monetare ne banke 



1 II 

7 
8 

Remrva statuore 
Totali 6 
Fltlmet s pashperndara 
FMmVHumbja e vltit financiar 
Total Kapbli  ( Ill ) 
Totall Huate dhe Kapitali 

56,790,000 
-87,480,889 
31,929,558 

219,358,869 
222,216,978 

56,790,000 
-70,614,722 

3,153,833 
187,429,111 
190,278,116 



TELE SPORT 2013 

PASQYM E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE ( Slpas Natyres ) 
Perlud ha 01/01/2013-31/12/2013 
Monedha: LEK 



TELE SPORT 2013 
CASH FLOW (metoda direkte) 
Petiudha 011011201 3-3111 21201 3 
Monedha: LEK 



: "Lek Dukaglini", P. 11, Tirane: Albania 
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Pasqyra e llogaritjes Amortizimit 
VITI 2013 

1 

2 

3 

Ndertwa 

a-vlem filtestare 

h-rivlet'esimi 

Makineri e pajisje teLeviZive 

a-Makiwi e pajjsja tdevizive 112 mbetura 

b-Makineri e pajisje televizive te shibra 

c-Makineri e pa]isjectelevjzive b b a  201 3 

Pajisie enerditih&paj.infarm,atike,ePj 

,a-Paj isja enerjilike,paj .infwrmatike,etj M h t u ~  

b-Pajsje energjif&t,paj .infbrmaiike,e~j [Shim) 

TOTALI 

FiIlaare 

70,291),000 

13,500,000 

56,790,Wfl 

1 50,9 73?4 1 8 

118,175,519 

32,503,794 

294,105 

$ t 96,791 

6,09&,439 

5,098,352 

229,460,209 

ne vite 

7,712,319 

7,712,719 

- 
59,392332 

49,899,987 

a,492,94 5 
- 

6427,136 

4,s 14;320 

1,912,316 

73,53 2&87 

Viti 2012 

52,881,875 

5,787,23 1 

56,790,081) 

9 1 $80,586 

6#7275,632 

23,010,849 

294,105 

1,769,635 

1,583,619 

186,036 

156,232, i 16 

PA 

- 

3% 

3% 

3% 

ZYO 

20Tp 

3% 

1  YO 

304,594 

289,364 

2J47,418 

3448,369 

5 9 8 , 2 ~  

5,3 1 S 

349,745 

31 6?724 

33,aZl 

3,1601,757 

31.12.2913 

6%577,28 1 

5,491,917 

56,790,000 

@,833,168 

6i,J27,363 

22,412,547 

28,787 

1,419,910 

1 J66,895 

I53.015 

152830359 
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SHENIME SPJEGUESE 
PER 

PASQY KA'T FINANCIARE TE SHOQERISE "TELESPORT" SH.P.K. 
Ushtrjrni X rnbylluar Ine 3 1.12.201.3 

Kuadri kontabel I aplikuar. 

Kontabiliteti ne pergjithesi eshte arganizuar dhe mbajtur ne pajtim me kerkesat e ligjit 
Nr.9228 date 29.04.2004 "Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare "ndryshuar me ligj in 
Nr,9477 date 09.02.2006. 
Pasqyrat financiare te shoqerise per vitin 20 12 jane pergati tur ne baze te Standarteve 
Kombetare te Kontabiliteti t,shpqllur nga Ministri I Financave me shkresen Nr.4292 date 
15-06-2004. 
I gjithe dokumentaciani financiar dhe kontabel I veprirntarise se shoqerise perpunohet 
dhe regjistrohet nga sektori I finances ne menyre kronologjike.Veprirnet kontabile jane 
mbeshtetur ne dokurnente justifikuese,vertetuese dhe te detajuara,duke u plotesuar ne 
perputhje m e  kerkesat ligjore ne fuqi. 

Pershkrimi I politikave kontabile te perdorura ne pasqyrat financia re 

Vleresimi I aktiveve materiak afatgjata eshte bere ne baze te kostos historike te korigjuar 
me mortizitnin e Ilogaritw. 
Amortizirni eshte llogaritur dhe dhe evidetltuar ne menyre analitike per ?do grup te 
aktiveve te qendrueshme,sipas menyrave dhe normave te percaktuara me Ligjin Nr.8438 
date 28.1 2.1 998 "Per tatimin mbi te ardhurat" I ndryshuar. 
Inventaret vieresohen me: koslon e blerjes. 
Trnnsaksionet e kryera ne vdute gjate vitit jane konvextuar ne leke me kursin e dites se 
kryerjes se transaksionit,Gjendjet ne vaIute me 3 1.12.20 I3 jane konvertuar ne leke me 
kursin e Bankes se Shqiperise per kete date dhe difexencat e konstatuara jane regjistruar 
per netone rezultatin financiar te ushtrimit. 
Dttyrirnet per shtetin per tatimet d he per sigurimet shoqerore jane percaktuar ne 
perputhje me dispozitat ne fuqi. 

Pasqyrat financiare jane plotesuar duke respektuar parimet themelore le kontabilitetit si : 
-Vijueshmeria e veprimtarise se shoqerise 
-Moskornpesimi I posteve te bilanci t 
-Kuptueshrneria e pasqyrave ti nwciare 
-Rendesia dhe materialiteti 
-Besueduneria ,besnikeria dhe sinqeriteti I paraqitjes se te dhenavt 
-Qendn~eshmeria e politikave kontabile dhe kmhasueshrneria 
-Parimi I pergaresise se pembaj tjes ekonomike mbi formen ligjore 
-paprekshmeria e bilnncit te ~eljes 

Information 4htese mbi zerat materiale te paraqitur ne pasqyrat fmanciare 



A.AKTIVET 

Aktivet afatshkurtera 

Shenirni 1. Analiza e klien teve llagaria 41 1. 

Shenimi 2. Aktivet afatgjata materiale 

Nr. 

I 
2 

2.Gjencljn dhe levizja e aktiveve afatgjata materiaIe per vitin 20 13 vleresuar me koston 
historike te t-vre eshte si vijon: 

Struktura 

Emertimi I klienteve 
-- 

Top Start sh.a. 
Dajti Ekspres &.a. 

VIefta Mbetur 
31.12.2012 

3 1.12.2013 

7 
17.413-137 

1 .Ndertesa 62,577,28 1 
a)vl.filI. 5,787,28 1. 
b)rivleresim 56.790.000 
2.Pajisje televizive 67,677,350 
3.Paisje teltvizive te blera 294,105 
4.Pajisje eneraitikqinfor 1 , S 50,598 

TOTAL1 132,099,334 

Amortiximi 
viti 2013 

Amorfizimi 1 paisjeve te shitura ne Nentor 2013. 

Struktura 

Paisje Televizive 
Paisje energjitike inf 
TOTALI 

VIefta Mbetur 
31.12.2012 

Amortizimi 
viti 2013 

Vlefta e mbetur 
31.12.2013 

Vlefta e mbetur 
31.12.2013 

Nc total amortizimi per periudhen 2013 duke pershire paisjet e shitura dhe paisjet e 
mbetura gjendie eshte 3,266,426 lek. 

Keto aktive jane Tnventarizuar me 3 1 .12.20 13 Ato ekzistojnerjane vleresuar drejt dhe 
deklarohen ne menyre korekte. 



C.TE ARDHURAT DHE SHPENZTMET 

Te ardhurmi ngn veprimhrite kryesore 

Shpenzimet per veprimtari byesore 

Fitimi raulton 31,292,558 leke do te kaloje ne ulje te hurnbjcs se mbartnr,e cila arin 
ne vleren prej 35,531,331 leke. 



Nr.. . 

Rr: "Lek Dukagjini", P. 1 1, Tirane, Albania 
Tel: -I-+ 355 4 255255 Fax: 355 4 248 679 

VENDJM 

Nr.1 Date 25.06.2014 

Shoqeria "TeleSPORT" sh.p.k, me MlPT K11917002D me ortak te vetem 
Z.Muhamet MALO, vendosi qe: 

1.Te miratohen treguesit e bilancit te vitit 2013. 

2.Fitimi i realituar sipas bilancit te vitit 2013, ne shumen 
31.929.558 leke, te perdoret per mbulimin e humbjes se mbartur. 

3.Ky vendim tu dergohet organeve Tatimore d he Qendres Kombetare 
te Regjistrimit. 

Presidenti i Shoqerise 




